Протокол № 3

заседания ШМО учителей математики, информатики

  МАОУ «Женская гимназия»

от 25.04.2022

____________________________________________________________________________

Тема: Введение обновленных ФГОС

Присутствовали: Конолаш Л.И., Калинина Н.И., Конолаш И.В.

Повестка:

1. Введение обновленных ФГОС: основные методические вопросы введения новых

стандартов.

2. Обсуждение рабочих программ в конструкторе.

3. Обсуждение УМК.

4. Включение в календарно-тематическое планирование , поурочные планы заданий

по формированию функциональной грамотности обучающихся.

Слушали:

Калинину Н.И. учителя математики, об особенностях обновленных ФГОС, работы с

конструктором рабочих программ, Калинина Н.И.  представила сравнительный анализ

УМК по математике  на соответствие обновленных ФГОС.

Конолаш Л.И.  руководителя ШМО учителей математики и информатики, о внесении в

календарно-тематическое планирование , поурочные планы заданий по формированию

функциональной грамотности обучающихся.

Обсудили:

Все члены ШМО обсудили требования, предъявляемые обновленными ФГОС,  создание

рабочих программ в конструкторе, также обсудили вопросы, связанные с имеющимися

УМК на соответствие обновленным ФГОС, внесение в календарно-тематическое

планирование , поурочные планы заданий по формированию функциональной

грамотности обучающихся.

Решение:

1. Разработать программы учебных предметов в конструкторе.

2. Согласовать рабочие программы по математике.

3. Внести в календарно-тематическое планирование , поурочные планы заданий по

формированию функциональной грамотности обучающихся.

Руководитель ШМО    Конолаш Л.И.

Директор                  В.В.Кулимова